
 

 

DDG 
 
Oggetto  
Progressioni Economiche 
all'interno delle Aree ai 
sensi dell'art. 10 del 
C.C.I. Accordo Anno 
2025 sottoscritto in data 
29.10.2025 e del C.C.I. 
sottoscritto in data 
11.03.2025 avente ad 
oggetto” Protocollo 
Criteri Progressioni 
Economiche all'interno 
delle aree." 
Cod: PE PTA-2025-01 

Ripartizione del 
Personale 
 

Dirigente  
Dr.ssa Federica Nuzzi 
 

Ripartizione del Personale 
 

Piazza Università 1 
06123, Perugia 
 

+39 075 585 2075 - 2038 
ripartizione.personale@unipg.it 
 

Decreto Direttoriale 
 

Il Direttore Generale 

 

 

Vista la L. n.168/1989 e ss. mm. e ii.; 

Visto il D.P.R. n. 445/2000 e ss. mm. e ii.; 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss. mm. e ii.; 

Visto il D.Lgs. n. 150 del 27.10.2009 e ss. mm. e ii.; 

Visti i vigenti CC.CC.NN.LL. del personale del Comparto Università e del Comparto 

Istruzione e Ricerca; 

Visto il C.C.I. Accordo Anno 2025 sottoscritto in data 29.10.2025 ed in particolare, l’art. 

10 “Progressione economica all’interno dell’Area”,  

Visto il C.C.I. sottoscritto in data 11.03.2025 avente ad oggetto “Protocollo Criteri 

Progressioni Economiche all’interno delle aree”; 

Visto il D.D.G. n. 721 del 26.11.2025, pubblicato all’Albo on-line dell’Ateneo in data 

04.12.2025 con cui sono state indette le procedure selettive, per titoli, riservate a tutto il 

personale tecnico-amministrativo e bibliotecario appartenente alle Aree Operatori, 

Collaboratori, Funzionari ed Elevate Professionalità con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato, dipendente dell’Università degli Studi di Perugia, in possesso dei requisiti 

di cui all’art. 2 del bando, finalizzate alla progressione economica all’interno dell’Area di 

appartenenza ai sensi degli artt. 120, comma 2, lett. e) e 122, comma 1, lett. b) del C.C.N.L. 

2019-2021 sottoscritto il 18.01.2024. 

Considerato che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti; 

 

DECRETA 

 

ART. 1) di nominare le seguenti Commissioni esaminatrici delle procedure selettive, per 

titoli, riservate a tutto il personale tecnico-amministrativo e bibliotecario appartenente 

alle Aree Operatori, Collaboratori, Funzionari ed Elevate Professionalità con rapporto di 

lavoro a tempo indeterminato, dipendente dell’Università degli Studi di Perugia, in 

possesso dei requisiti di cui all’art. 2 del bando , finalizzate alla progressione economica 

all’interno dell’Area di appartenenza ai sensi degli artt. 120, comma 2, lett. e) e 122, 

comma 1, lett. b) del C.C.N.L. 2019-2021 sottoscritto il 18.01.2024 

 

 

AREA DEGLI OPERATORI  

Settore amministrativo e Settore dei Servizi generali e tecnici  

 



 

  
 Ripartizione del Personale 
 

Piazza Università 1 
06123, Perugia 

+39 075 585 2075 - 2038 
ripartizione.personale@unipg.it 

- Dott.ssa LORETI Monia – Area dei Funzionari , Settore amministrativo-gestionale presso 
questo Ateneo                                                                                                            - PRESIDENTE 
- Dott.ssa BONARDI Vanessa - Area dei Collaboratori, Settore amministrativo , presso 
questo Ateneo                                                                                                                 - MEMBRO                  
- Sig. TARDIOLI Lorenzo –  Area dei Collaboratori, Settore tecnico, scientifico, 
tecnologico, informatico e dei servizi generali presso questo Ateneo                  - MEMBRO                                                
- Dott.ssa PAFFETTI Ylenia  – Area dei Collaboratori, Settore amministrativo presso 
questo Ateneo                                                                             - SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 
AREA DEI COLLABORATORI  
Settore amministrativo 
 
-  Dott. TEODORI Luca – Area dei Funzionari , Settore amministrativo-gestionale, presso 
questo Ateneo                                                                                                            - PRESIDENTE 
- Dott.ssa CERA Valentina - Area dei Funzionari, Settore amministrativo- gestionale, 
presso questo Ateneo                                                                                                    - MEMBRO 
- Dott.ssa FRENGUELLI Giulia – Area dei Collaboratori, Settore amministrativo presso 
questo Ateneo                                                                                                               - MEMBRO 
- Dott.ssa POLI Irina - Area dei Collaboratori, Settore amministrativo presso questo 
Ateneo                                                                                          -  SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 
AREA DEI COLLABORATORI 
Settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali - Settore delle 

Biblioteche: 

 

- Dott.ssa CIOTTI Isabella – Area delle Elevate Professionalità, Settore amministrativo -
gestionale  presso questo Ateneo                                                                                         PRESIDENTE 
- Dott. D’AMATO Roberto – Area dei Funzionari, scientifico - tecnologico presso questo 
Ateneo                                                                                                                              - MEMBRO 
- Dott. PIPPI Roberto   – Area dei Funzionari , Settore scientifico - tecnologico presso 

questo Ateneo                                                                                                             -  MEMBRO 
- Dott.ssa MORETTI Chiara  - Area dei Collaboratori, Settore delle biblioteche presso 
questo Ateneo                                                                                     -  SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 

AREA DEI FUNZIONARI  

Settore amministrativa - gestionale – Settore delle biblioteche– Settore tecnico–

informatico – Settore scientifico–tecnologico :  

 

- Dott.ssa BALDELLI Anna Grazia - Area delle Elevate Professionalità, Settore 
amministrativo-gestionale presso questo Ateneo                                               - PRESIDENTE                                            

- Dott.ssa DELLA FAZIA Maria Agnese  -Area dei Funzionari, Settore scientifico-
tecnologico  presso questo Ateneo                                                                             - MEMBRO 



 

  
 Ripartizione del Personale 
 

Piazza Università 1 
06123, Perugia 

+39 075 585 2075 - 2038 
ripartizione.personale@unipg.it 

- Dott. TERRACINA Luigi  - Area dei Funzionari, Settore scientifico – tecnologico  presso 
questo Ateneo                                                                                                                 - MEMBRO 
- Dott.ssa VITALE Maria Luisa – Area dei Collaboratori, Settore amministrativo presso  

questo Ateneo                                                                              - SEGRETARIO VERBALIZZANTE  

 

AREA DELLE ELEVATE PROFESSIONALITA’ 

Settore amministrativo-gestionale, Settore scientifico-tecnologico e Settore tecnico – 

informatico –  Settore medico-odontoiatrico e socio-sanitario: 

 

- Dott.ssa NUZZI Federica – Dirigente presso questo Ateneo                            - PRESIDENTE 

- Dott. PISCINI Fabio  – Dirigente presso questo Ateneo                                        -  MEMBRO 

- Dott. PALAZZO Giuseppe – Dirigente presso questo Ateneo                               -  MEMBRO 

-Dott.ssa MASERATI Michela – Area dei Collaboratori, Settore amministrativo presso 

questo Ateneo                                                                                        - SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 
 
SUPPLENTI DEI PRESIDENTI , MEMBRI E/O SEGRETARI VERBALIZZANTI DELLE 
COMMISSIONI SOPRA RIPORTATE, FERMA RESTANDO L’ESIGENZA PER I MEMBRI DI 
ESSERE INQUADRATI NELL’AREA OGGETTO DELLA PROCEDURA O IN AREA SUPERIORE 

 
- Dott. RAGGIOLI Luca – Area dei Funzionari, Settore amministrativo-gestionale presso 
questo Ateneo  
- Dott.ssa TRINARI Sonia - Area dei Funzionari, Settore amministrativo-gestionale presso 
questo Ateneo 
- Dott.ssa PALAZZI Alessandra - Area dei Funzionari, Settore amministrativo-gestionale 
presso questo Ateneo 
- Dott.ssa FORINI Roberta - Area dei Funzionari, Settore amministrativo-gestionale presso 
questo Ateneo 
- Dott. ROCCETTI Stefano- Area dei Funzionari, Settore tecnico-informatico presso questo 
Ateneo 
- Dott. ANULLI Roberto – Area dei Funzionari, Settore tecnico-informatico presso questo 
Ateneo 
- Dott.ssa BUCO Francesca – Area dei Funzionari, Settore amministrativo-gestionale 
presso questo Ateneo 
- Dott.ssa MOSCONI Laura - Area dei Funzionari, Settore amministrativo-gestionale presso 
questo Ateneo 
- Sig.ra BOLLETTA Anna Maria - Area dei Collaboratori, Settore amministrativo presso 
questo Ateneo 
-Sig.ra BELLAVITA Antonella – Area dei Funzionari, Settore amministrativo-gestionale 
presso questo Ateneo 
- Dott.ssa BOCK Ursula - Area dei Collaboratori, Settore amministrativo presso questo 
Ateneo 



 

  
 Ripartizione del Personale 
 

Piazza Università 1 
06123, Perugia 

+39 075 585 2075 - 2038 
ripartizione.personale@unipg.it 

- Sig.ra MICCIARELLI Monica - Area dei Collaboratori, Settore amministrativo presso 
questo Ateneo 
- Dott.ssa PAZZAGLIA Michela - Area dei Collaboratori, Settore amministrativo presso 
questo Ateneo 
- Dott. GIORGETTI Federico – Dirigente presso questo Ateneo 
 
 
 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Anna Vivolo 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  


		2026-02-17T18:55:22+0100
	IT
	VIVOLO ANNA


		2026-02-18T14:29:46+0100
	IT
	Matteucci Matteo




